
segunda-feira, 26 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE 
EXTRATO DE CONTRATO CELEBRADO EM 2013 - ABRIL/2013 

ORIGEM: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Contratada: SARA VIRGÍNIA DANTAS GUIMARÃES 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê.  
Objeto: Prestação de serviços médicos no atendimento as ações de promoção da saúde, prevenção, recuperação, 
reabilitação de doenças e agravos mais freqüentes e a manutenção da saúde desta comunidade, como médico da 
família do PSF Dr. Sinval C. Vasconcelos conforme Processo 265/2013. 
Valor: R$ 30.000,00 
Data da assinatura: 01/04/2013 
Vigência: 01/04/2013 a 30/06/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa nº 0254/2013 - Processo nº 265/2013 
 
Contratada: SARA VIRGÍNIA DANTAS GUIMARÃES 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê  
Objeto: Contratação de serviços médicos para atendimentos de urgência, para que atendam as ocorrências de 
natureza diversa na Unidade de Pronto Atendimento UPA 24 HS. 
Valor: R$ 68.400,00 
Data da Assinatura: 01/04/2013 
Vigência: 01/04/2013 a 30/06/2013  
Modalidade: Licitação: Dispensa nº 0255/2013 - Processo nº 266/2013 
 
Contratada: JLS – LIMPEZA URBANA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
 Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviço para transporte de pacientes deste município nas cidades 
de Jacobina e Salvador para tratamento se Saúde – TFD, conforme processo administrativo nº 0267/2013. 
Valor: R$ 117.000,00 
Data da assinatura: 01/04/2013 
Vigência: 04/04/2013 a 31/05/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa n° 0256/2013 - Processo nº 267/2013 
 
Contratada: INSTITUTO PLANTER – OBSERVATÓRIO DO COMPORTAMENTO & TENDÊNCIAS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de pesquisa de opinião pública. 
Valor: R$ 6.000,00 
Data da assinatura: 01/04/2013 
Vigência: 01/04/2013 a 02/05/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa nº 0261/2013 - Processo nº 269/2013 
 
Contratada: GIL FARMA COMERCIAL FARMACÊUTICOS LTDA - EPP 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê 
Objeto: Aquisição de medicamentos para manutenção da UPA, SAMU e CASA de PARTO. 
Valor: R$ 66.489,60 
Data da Assinatura: 04/04/2013 
Vigência: 04/04/2013 a 24/04/2013  
Modalidade: Licitação: Dispensa nº 0262/2013 - Processo nº 0315/2013. 
 
Contratada: HOSPIFARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E FARMACÊUTICOS 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê. 
Objeto: Aquisição de Medicamentos que compõe a Farmácia Básica. 
Valor: R$ 101.716,08 
Data da assinatura: 04/04/2013 
Vigência: 04/04/2013 a 20/04/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa n° 0263/2013 - Processo nº 314/2013 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C88E773E06F45AD3AEABD3622B0FC5D7



segunda-feira, 26 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

Contratada: DAVI MATERIAL DE CONSTRUÇAO – ME 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê. 
Objeto: Aquisição de material elétrico para a manutenção do Espaço UFBA – Irecê –Ba. 
Valor: R$ 3.341,59 
Data da assinatura: 04/04/2013 
Vigência: 04/04/2013 a 06/04/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa n° 0264/2013 - Processo nº 280/2013 
 

Contratada: CEIL – CENTRO ELETRÕNICO DE IRECÊ - LTDA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de reparo nos equipamentos de sinais de 
TV deste município. 
Valor: R$ 1.330,00 
Data da assinatura: 09/04/2013 
 Vigência: 09/04/2013 a 24/04/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa nº 0275/2013 - Processo nº 279/2013 
 
Contratada: CARLOS RIBEIRO TEIXEIRA – ME  
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Aquisição de material de informática para colocação de Internet na Secretaria de Desenvolvimento Social e 
Promoção da Igualdade. 
Valor: R$ 1.230,00 
Data da assinatura: 11/04/2013 
Vigência: 11/04/2013 a 13/04/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa n° 0283/2013 - Processo nº 0292/2013 
 
Contratada: IRECÊ ARTES GRÁFICAS E PAPELARIA LTDA 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê 
Objeto: Aquisição de material gráfico para atender a demanda das Unidades de Saúde do Município de Irecê. 
Valor: R$ 3.374,40 
Data da assinatura: 11/04/2013 
Vigência: 11/04/2013 a 22/04/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa n° 0284/2013 - Processo nº 327/2013 
 
Contratada: MARIA AMÉLIA DOURADA CARNEIRO 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Contratação de empresa para disponibilizar hospedagem para equipe do IBS- Instituto Brasil Sólido 
Valor: R$ 5.250,00 
Data da assinatura: 16/04/2013 
 Vigência: 16/04/2013 a 22/04/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa nº 0294/2013 - Processo nº 284/2013 
 
Contratada: CASA MEDEIROS – AURELIANO LOPES DE MEDEIROS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Aquisição de material elétrico para atender a Secretaria de Desenvolvimento Social e Promoção da 
Igualdade. 
Valor: R$ 2.600,20 
Data da Assinatura: 17/04/2013 
Vigência: 14/04/2013 a 26/04/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa nº 0296/2016 - Processo nº 312/2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C88E773E06F45AD3AEABD3622B0FC5D7



segunda-feira, 26 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

Contratada: ELETROCEL.COM – JF DE MOURA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Contratação de empresa especializado em fornecedor de LINK de internet para as escolas de ensino 
fundamental Marechal Deodoro da Fonseca, Escola de Fazenda, Escolas de Angical, Creche Criança Feliz 
Povoado de Achado e Telecentro. 
Valor: R$ 4.396,00 
Data da assinatura: 18/04/2013 
Vigência: 18/04/2013 a 18/05/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa n° 0299/2013 - Processo nº 282/2013 
 
Contratada: MANUTEC-MANUTENÇÃO TECNICA LTDA - ME 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de retirada, instalação, manutenção e limpeza de 
aparelhos de ar condicionado, que servem aos departamentos da Secretaria de Administração. 
Valor: R$ 3.770,00 
Data da assinatura: 18/04/2013 
Vigência: 18/04/2013 a 08/05/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa n° 0300/2013 - Processo nº 291/2013 
 

Contratada: COMERCIAL DE ALIMENTOS UNIÃO 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção das atividades da Secretaria de Administração e 
Finanças, e atender ao convênio do Tiro de Guerra do Município. 
Valor: R$ 1.303,93 
Data da assinatura: 22/04/2013 
 Vigência: 22/04/2013 a 22/05/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa nº 0303/2013 - Processo nº 0313/2013 
 
Contratada: T C A MARTINS & CIA LTDA – ME 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto. Contratação de empresa especializada na organização e execução da prova objetiva do processo de 
eleição dos Conselheiros Tutelares do Município de Irecê. 
Valor: R$ 3.500,00 
Data da Assinatura: 25/04/2013 
Vigência: 25/04/2013 a 09/08/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa nº 0309/2013 - Processo nº 0311/2013 
 
Contratada: E G CARNEIRO IRECÊ COMPUTADORES 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Aquisição de material de informática para atender aos departamentos da Secretaria de Administração e 
Fazenda. 
Valor: R$ 5.938,00 
Data da assinatura: 29/04/2013 
Vigência: 29/04/2013 a 04/05/2013 
Modalidade: Licitação: Dispensa n° 0315/2013 - Processo nº 0322/2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C88E773E06F45AD3AEABD3622B0FC5D7



segunda-feira, 26 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00087 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE 

EXTRATO DE CONTRATO CELEBRADOS EM 2013 
ORIGEM: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
Contratada: OLIVEIRA E LEÃO LTDA - ME 
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de assessoria técnica na elaboração e 
acompanhamento de projetos de engenharia e captação de recursos para atender a secretaria de Infraestrutura e 
serviços públicos 
Valor: R$ 72.000,00 
Data da assinatura: 01/04/2013 
Vigência: 01/04/2013 a 31/12/2013 
Modalidade: Licitação: Inexigibilidade n° 009/2013 - Processo nº 287/2013 
 
Contratada: ASLT – SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Atenção à Saúde Auditiva na Média 
Complexidade de acordo com a portaria 2.073/GM. 
Valor: R$ 481.542,00 
Data da assinatura: 01/04/2013 
Vigência: 01/04/2013 a 30/06/2013 
Modalidade: Licitação: Inexigibilidade n° 010/2013 - Processo nº 288/2013 
 
Contratada: MARIVALDO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS  
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto. Prestação de serviços artísticos com as bandas Limão com Mel, Amado Batista, Desejo de Menina e Zeze 
de Camargo e Luciano, para realização de shows musicais, nos festejos juninos, desta cidade nos dias 21 a 24 de 
de Junho de 2013. 
Valor: R$ 620.000,00 
Data da Assinatura: 10/04/2013 
Vigência: 10/04/2013 a 28/06/2013 
Modalidade: Licitação: Inexigibilidade nº 011/2013 Processo nº 289/2013 
 
Contratada: VIAÇÃO ÁGUIA BRANCA  
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê 
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de bilhetes de passagens para transporte 
rodoviário intermunicipal de passagens em ônibus da contratada, dentro de sua área de atuação operacional e 
exclusiva. 
Valor: R$ 221.996,65 
Data da assinatura: 25/04/2013 
Vigência: 25/04/2013 a 31/12/2013 
Modalidade: Licitação: Inexigibilidade n° 012/2012 - Processo nº 310/2013 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C88E773E06F45AD3AEABD3622B0FC5D7


